Scripta viri ordine recenset Henning. Witten. Memor. Theologor. Decad. I. n. IX. p. 92. f.

LXIIIX.

PAULUS CHERLERUS.

Elsterburgâ Variscus. Studia sua in Academiâ Basileensi magno doctorum applausu prosequitur. Hospes D. Sim. Sulceri acceptissimus. Elegias funebres Oetlingæ, in monte Susenhardo, loco ad Marchionatum nostrum spectante, (quo ob pestem confugerat, cum è Germania, juxta Ep. LIIIX. part. III. reversus esset) scripsit virorum illustrium & juvenum studiosorum, qui in urbe Basilea & in agro tractuque Basileensi peste interierunt, non sine magno & Ecclesiæ & reip. detrimento, à Cælio Sec. Curione & Henr. Pantaleone laudatas.

1564.
Uxorcm

Uxorem quoque, dum in convictu Sulceri esset, ducit, de quo Sulcerus, Ep. XCII. Part. III. *Cherlerus noster Uxorem duxit consilio meo, interventuque, & spero, ex DEI gratiâ benè illi esse prospectum; amatur à me juvenis vehementer, sic enim merentur virtutes ipsius.*

1565.

Paulò post constitutus Pastor Binzheimensis, in districtu Roetelano Marchiæ nostræ, de quo suâ manu in Protoc. Ecclesiæ illius his verbis testatur: *concionem primam habui Anno 1565. ipsâ Dominicâ Quasimodogeniti, proximo anno post horribilem & magnam pestem, quâ Basilea circiter 6000. homines extincti sunt & in agro plus minus XIII. Pastores occubuerunt.* In illo officio, cum quo & Secretarium Synodalem Roetelanum egit, ad finem usque vitæ perstitit, qui ei obtigit anno.

1600.

Poëseos amantissimus fuit Cherlerus, nec inelegans scripsit carmen, melius atque politius scripturus, si per facultatas suas ad solidiorem veterum lectionem & imitationem ei aspirare licuisset. Quæcunque autem edidit, Poëtica sunt, pleraque inserta secundo deliciarum Germanicarum Tomo. Versantur in publica luce ejus libri IIX. De JESU Christo, DEI patris & Mariæ virginis Filio *in quibus majestas persona Christi & officij dignitas atque amplitudo, tum ligatâ, tum solutâ oratione, ex vivo DEI verbo piè & perspicuè docetur.* Quod opusculum summis tum patriæ nostræ proceribus & Ecclesiæ præfulibus, Martino à Remchingen, Proprincipi, Christophoro Friderico Kirchnero, Icto & Vice-Cancellario, Ruperto Dürrio, Theologiæ Doctori & Durlacensium Pastori atque Superintendenti, Benedicto Ungero, Concionatori Aulico, & VV olfgango Mummio, Secretario, inscripsit. Anno MDLXXXIV. Ad quos inrer alia: *Liceat mihi hoc loco mentionem facere rei cujusdam, pro quâ sepe DEO meo gratias ago, hujus nimirum: Fui clarissimorum Theologorum*

60717077-

incommensalis & contubernalis, Dn. D. Simonis Sulceri, Basilea, & Dn. D. Joannis Marpachij, Argentina. Apud utrumque totum quadriennium. Nactus deinde sum singulari DEI beneficio doctissimum, optimum & vera pietatis studiosissimum, socerum, Dn. Joh. Baubinum, Medicina Doctorem, (qui & ipse filios, Medicina Doctores, moriens patriæ reliquit, pauperibus verò 800. florenos legavit testamento, cujusque ex filiâ habeo jam superstites liberos XII. omnes robustos, salubri corpore & bona spei) sed illorum nullus, hoc est, nec Dn. D. Marpachius, nec optatissimus socer meus unquam me à studio & amore poesëos, (ad quam arcanâ inclinatione à teneris unguiculis semper me rapi sentio) vel uno verbulo dehortati sunt aut deterruerunt. Fortasse quod sentirent, Poësin DEI donum esse & dari quibusdam ingenijs, non omnibus ; idque donum non suffocandum esse, sed excitandum, non odio prosequendum, sed diligendum. Sed & Eclogæ ejus de Christo extant, Bas. Amerbachio, Fr. Hotomanno, Adamo Petri & Sam. Grynæo dicatæ, & impressæ Anno 1582.